РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН
   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КРУЧЕНО-БАЛКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 08.11.2005 года № 10
Принято

Собранием депутатов

Кручено-Балковского

 сельского поселения
В связи с проведением работ по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов Ростовской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 г. № 945 «О государственной кадастровой оценке земель», Постановлением Администрации Ростовской области от 25.04.2007 г. № 163 «Об организации работ по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов», Постановлением Главы Администрации Сальского района от 28.06.2007 г. № 1463 «Об организации работ по государственной кадастровой оценке земель в населенных пунктах Сальского района», Собрание депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения
Решает:

I.          Внести  в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского  сельского поселения от 08.11.2005 года  №  10 "Об установлении земельного налога", следующие изменения

1. п. 6 решения изложить в следующей редакции:

 «6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

· Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых  для сельскохозяйственного производства;
· занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

· приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0,2процента в отношении земельных участков:

· Занятых жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
3) 0,2 процента в отношении земельных участков:

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков
2.   Пункт 7 дополнить абзацем 4 следующего содержания : «освободить от уплаты земельного налога муниципальные бюджетные учреждения».
II. . Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования  в газете "Сальская степь" и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с  1  января  2010  года.

Глава Кручено-Балковского сельского поселения
                                         В.Н. Руденко

с. Крученая Балка
30.11. 2009 года
№ 39